

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ИЛИМ, ЖОГОРКУ БИЛИМ БЕРҮҮ
ЖАНА ИННОВАЦИЯЛАР МИНИСТРЛИГИ
И. АРАБАЕВ атындагы КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

«Бекителми»

И. Арабаев атындагы
Кыргыз мамлекеттик университетинин
ректору А.Т. Абырдаев

«02»



«Макулдашылды»

Эл аралык коммуникациялар
жана инвестициялар боюнча
проректору Г.Т. Жалилова

«01» 05 2025-ж.

ЖАҢЫ МААЛЫМАТТЫК ТЕХНОЛОГИЯЛАР ИНСТИТУТУ
ЭЛ АРАЛЫК КЫЗМАТТАШУУ ЖАНА АКАДЕМИЯЛЫК
МОБИЛДҮҮЛҮК БОЮНЧА ПЛАНЫ

БИШКЕК 2025

2025-2026 окуу жылына карата иш планы

Иш-чаралар	Кошумча маалымат	Мамлекет, жогорку окуу жайлар, мекемелер (компаниялар)	Аткаруу мөөнөтү
<p>Институт жана кафедралар чет өлкөлүк ЖОЖдор менен кызматташуу жүргүзүү планы</p> <p>Чет өлкөлүк ЖОЖдордон институтка/кафедрага канча студент академиялык мобилдүүлүк боюнча келишим түзүү</p> <p>Чет өлкөлүк өнөктөштөр менен биргелешкен илимий долбоорлорду түзүү боюнча планы</p> <p>Кыргызстандын ичиндеги ЖОЖдор, мамлекеттик жана жеке менчик мекемелер менен келишим түзүү</p> <p>Кошумча инвестиция тартуу боюнча планы</p>	<p>Маалыматтык технологиялар жаатындагы билим берүү программаларын өнүктүрүү, биргелешкен илимий-изилдөө иштерин жүргүзүү, окутуучулар менен студенттердин академиялык мобилдүүлүгүн камсыздоо жана IT-тармагында инновациялык долбоорлорду ишке ашыруу аркылуу эки тараптуу өнөктөштүктү чыңдоо үчүн Жаңы маалыматтык технологиялар институту И.Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университетинин 80 жылдыгына карата 80 (меморандумдар, макулдашуулар, келишимдер) эл аралык университеттер, институттар, компаниялар, Кыргызстандагы мамлекеттик компаниялар, жеке менчик компаниялар, окуу борборлору, билим берүү тармагы, маданият тармагы менен түзүү</p>	<p>Болошак университети Кызыл орда (Казакстан)</p> <p>Ханьянг университети (Корея)</p> <p>"ИССУНБО Ко.,Лтд" япониялык компания</p> <p>М.Х. Дулати атындагы Тараз аймактык университети менен пландаштырылууда</p>	<p>2025-2026 Окуу жылы</p>
<p>Академиялык мобилдүүлүктүн алкагында окутуучулардын сырткы ЖОЖго стажировкага баруу планы</p>	<p>PhD докторанттар: Мукудин уулу, Ниязбеков Т.К., Сапаралиева А.- бүтүрүүчү 3-курс болгондуктан жана экинчи жетекчиси менен илимий иштери боюнча илимий практикага баруусу пландаштырылууда</p>	<p>М.Х. Дулати атындагы Тараз аймактык университети</p>	<p>2025-2026 Окуу жылы</p>
<p>Студенттик мобилдүүлүк боюнча студенттерди чет өлкөлүк ЖОЖдорго жөнөтүү планы</p>	<p>Касымов Тимур Зарылбекович 3-курс ПИН-3-23 тайпасынан</p> <p>Өндүрүштүк практикага жиберүү каралууда</p>	<p>Япония мамлекетине Жумуш орду менен окутуу</p> <p>М.Х. Дулати атындагы Тараз аймактык университети</p>	<p>2025-2026 Окуу жылы</p>
<p>Чет өлкөлүк өнөктөштөр менен билим берүү тармагындагы долбоорлорду түзүү планы</p>	<p>Меморандум түзүлгөндөн кийин иш алып барылат</p>	<p>Ханьянг университети (Корея)</p>	<p>2025-2026 Окуу жылы</p>
<p>Чет өлкөлүк өнөктөштөр менен биргеликте өткөрүлүүчү конференциялар, форумдар ж.б.</p>	<p>Конференция жана форум биргеликте өтүүгө аракет кылуу</p>	<p>SDU жогорку окуу (Казакстан)</p>	<p>2025-2026 Окуу жылы</p>
<p>Чет өлкөлүк өнөктөштөр менен пландалып жаткан семинарлар, тренингдер жана тегерек столдор ж.б.</p>	<p>Онлайн жана гибрид окутуу технологиялары: Moodle, Canvas, Zoom.</p>	<p>М.Х. Дулати атындагы Тараз аймактык университети</p>	<p>2025-2026 Окуу жылы</p>
<p>Чет өлкөлүк өнөктөштөр менен биргеликте конок лекциялар өткөрүү планы</p>	<p>Темасы: «Санариптик трансформация жана келечек кесиптер»</p>	<p>К.Кулжанов атындагы Казак технология жана бизнес университети</p>	<p>2025-2026 Окуу жылы</p>

ЖМТИнин директору



Керимов У.Т.